Муниципальное образование
«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27 февраля  2023 г.                   № 61р
г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

 В  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Приморский
муниципальный район» Архангельской области:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг, утвержденный распоряжением администрации
муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 7 февраля
2020 года № 34р «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

2. Настоящее распоряжение разместить в сетевом издании «Официальный
интернет-портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                           В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
муниципального образования

«Приморский муниципальный район»
от 27.02.2023 № 61р

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в Порядок разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

 1. Подпункт 3 пункта 13 исключить.
 2. Абзац четвертый подпункта 4 пункта 14 изложить в следующей редакции:
 «Указывается способ подачи документов (лично в орган местной
администрации, предоставляющий муниципальную услугу, с помощью
Архангельского регионального портала государственных и муниципальных услуг
(функций), через многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации и т.д.). В состав
документов, входящих в перечень, должны входить сведения, позволяющие
идентифицировать заявителя (представителя заявителя) согласно законодательству
Российской Федерации (паспортные данные, данные СНИЛС или иное).».
 3. Подпункт «г» подпункта 4 пункта 14 дополнить новым абзацем
следующего содержания:
 «предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»,
 4. Подпункт 5 пункта 14 изложить в следующей редакции:
 «5)  исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги. При необходимости
перечень оснований для отказа в приеме документов устанавливается
применительно к каждой административной процедуре, исполняемой при
предоставлении муниципальной услуги. При отсутствии таких оснований в
административном регламенте прямо указывается на их отсутствие;».
 5. Подпункт 9 пункта 14 изложить в следующей редакции:
 «9) результат предоставления муниципальной услуги. В этом подразделе
указываются:
 наименования результата (результатов) предоставления муниципальной
услуги. Перечень результатов предоставления муниципальной услуги при
необходимости устанавливается применительно к каждой административной
процедуре, исполняемой при предоставлении муниципальной услуги и
завершающейся результатом, выдаваемым заявителю;
 состав реквизитов решения о предоставлении муниципальной услуги или об
отказе в ее предоставлении (если результатом предоставления муниципальной
услуги является документ в виде решения);

 состав информации, включаемой в реестровую запись о результате
предоставления муниципальной услуги, а также наименование муниципальной и
(или) государственной информационной системы Архангельской области, в
которой учитываются и подтверждаются результаты предоставления
муниципальной услуги (если учет результатов предоставления муниципальной
услуги осуществляется в рамках реестровой модели);».
 6. Подпункт 1 пункта 15 слово «документа» заменить словами «документа
(комплекта документов). Если основанием для начала административной
процедуры является поступление запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги, в административном регламенте должны быть указаны
способы установления личности заявителя (представителя заявителя)
применительно к каждому способу подачи запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги»;».
 7. Дополнить новым пунктом 31 следующего содержания:
 «31. Административные регламенты подлежат официальному
опубликованию в порядке, предусмотренном для официального опубликования
нормативных правовых актов органов местного самоуправления Приморского
муниципального района Архангельской области.
 Административные регламенты размещаются также на Архангельском
региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций).».
 8. Пункт 31 считать пунктом 32.

____________